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UVNITŘ TOHOTO ČÍSLA:   INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU  •  Z VÝBORU PRO ROZVOJ LIBĚCHOVA A JEŠOVIC  •  ZŠ A MŠ LIBĚCHOV  

•  SK LIBĚCHOV  •  POVODÍK 2014 •   PŘÍSTAV VODNÍCH SKAUTŮ A SKAUTEK MODRÁ KOTVA LIBĚCHOV  • MENŠÍ, VĚTŠÍ A NEJVĚTŠÍ 

POVODNĚ V LIBĚCHOVĚ   •   JEŠOVICKÝ POSEL • 

 

Kdo si roky smí počítat na školní, pěkně od 

září do června, tomu je hej! Za pár dní 

začínají prázdniny, báječná doba lenošení, 

koupání, cestování… Dokonce i my ostatní, 

dávno školou nepovinní, se na ty dva 

měsíce těšíme. Občas se sice nepodaří 

uskutečnit všechny sny a naplnit všechny 

představy, které se nám ještě zjara honily 

hlavou a které jsme si s létem stůj co stůj 

spojovali. Možná toho letos tolik 

nestihneme udělat, možná ani nepojedeme 

tak daleko jako loni… Netrapme se tím a 

užijme si každý volný den, který se nám 

naskytne. Vždyť léto a prázdniny se na začátku vždycky zdají skoro 

nekonečné, a pak proletí kolem rychleji, než stačíte otáčet listy v kalendáři. 

Abyste do něj v následujících měsících mohli zapisovat jen to hezké  

                   Vám přeje  
Tiskový výbor MěÚ.  

  
IINNFFOORRMMAACCEE  
MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  

ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA  MMĚĚSSTTAA  
LLIIBBĚĚCCHHOOVV  KKOONNAANNÉÉ  DDNNEE  1166..  DDUUBBNNAA  22001144  

Na programu jednání: 

Zpráva starosty o činnosti, žádost o směnu 

pozemků, žádost o pronájem pozemků, 

žádosti o odkoupení pozemků. 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ BYL ZVEŘEJNĚN NA ÚŘEDNÍ 

DESCE MĚSTSKÉHO ÚŘADU V LIBĚCHOVĚ. 

 

PŘÍŠTÍ JEDNÁNÍ ZM SE KONÁ VE STŘEDU 

25. ČERVNA 2014 OD 18:00 HODIN 

V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI MĚSTSKÉHO 

ÚŘADU. 

 

 

 

Vážení spoluobčané,  

v těchto dnech nám sluníčko dopřává svými paprsky nadmíru tepla a všechno 
se rázem zdá pozitivnější. Zároveň však vlivem nadměrného horka vzniká 
reálné nebezpečí, na které bych Vás chtěl upozornit.  

Příroda kolem nás, zahrady, louky i veřejná prostranství, jsou porostlé 
naprosto vysušenou vegetací, a tím se enormně zvyšuje riziko požárů. Žádám 
Vás proto o obezřetnost při manipulaci s ohněm, a to nejen při grilování, ale i 
při údržbě zahrad a dalších porostů. Veřejná prostranství tu zmiňuji hlavně z 
toho důvodu, že v poslední době je oblíbenou zábavou některých jedinců z 
našich řad kromě vysypávání odpadkových košů  v aleji také jejich zapalování. 
Tito vandalové si patrně ani nedovedou představit, jak kritická situace by pro 
nás všechny nastala, pokud by byla zapálena louka v aleji: je plná rákosí a 
nedostane se do ní žádná hasičská technika.   

V těchto dnech si také připomínáme rok od povodně, která Liběchov postihla 
loni v červnu, a zanedlouho uplyne dvanáct let od mohutných záplav v roce 
2002.  Velmi nerad se k těmto nelehkým obdobím vracím, avšak přímá 
souvislost s úvodem mého článku tu je. Ať je to totiž požár, nebo velká voda, 
při likvidaci těchto nešťastných událostí nám vždy pomáhají hasiči a 
příslušníci Integrovaného záchranného systému.  Za jejich pomoc znovu 
děkuji. Dopřejme jim klidné léto – proto ještě jednou žádám o obezřetnost.   

V závěru bych Vás chtěl ještě upozornit na nové schody v uličce, která 
navazuje na opravené koňské schody ke kostelu sv. Havla. Myslím, že zde 
vzniklo příjemné zákoutí pro turisty, ale především pro občany Liběchova, 
jejichž kladná odezva mě těší.   

               Přeji vám hezké, klidné dny.  

                                                                   Josef Ulman, starosta města Liběchov 
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ZZ  VVÝÝBBOORRUU  PPRROO  RROOZZVVOOJJ  AA  VVZZHHLLEEDD  LLIIBBĚĚCCHHOOVVAA  AA  JJEEŠŠOOVVIICC  

ÚÚKKLLIIDD  OOBBCCEE  AA  LLIIBBĚĚCCHHOOVVKKYY  NNAA  DDEENN  ZZEEMMĚĚ  

V rámci celosvětové kampaně na ochranu životního prostředí uspořádal Výbor pro rozvoj a 
vzhled Liběchova a Ješovic dne 12. dubna 2014 už třetí ročník čištění Liběchovky a jejího okolí.  
V Ješovicích se obdobná akce konala v tentýž den.  
Letos jsme sbírali odpadky na parkovišti v centru obce, v aleji a v řečišti Liběchovky i v jejím 
bezprostředním okolí v úseku od Liběchova (od hřiště) po zahradnickou školu v Boží Vodě. Rádi 
bychom poděkovali všem, kdo se zúčastnili. Bylo nás celkem asi čtyřicet pět, velkou skupinu 
přitom tvořili hlavně skauti. Poděkovat chceme také spolku Všecko dobře dopadne ze sadu na 
Kostelíčku i všem dalším občanům Liběchova a Ješovic, kteří obětovali půl volného dne a uklízeli 
v nejbližším okolí svého bydliště. 

Těší nás, že v povodí Liběchovky je již znát pravidelný úklid při předchozích ročnících Dne 
Země, ale přesto se odpadků posbíralo opět dost. Dopoledne jsme zakončili opékáním špekáčků 
v kempu SK Liběchov. 
V následujících dnech pak odpad vždy nakládají a likvidují zaměstnanci údržby města – tímto 
jim také děkuji.  

Na závěr chci poděkovat rovněž panu Miřatskému a dětem z dětského domova za to, že 
příležitostně uklízejí cestu od bývalé školky k Třešňovce. 

Díky všem těmto aktivitám je naše okolí opět trochu hezčí a příjemnější pro život. 

 Za výbor pro rozvoj Pavla Veverková. 

 

  
  
KKOONNCCEEPPTT  OOBBNNOOVVYY  CCEENNTTRRAA  OOBBCCEE  

V rámci Výboru pro rozvoj a vzhled Liběchova a Ješovic 
jsme několikrát diskutovali na téma revitalizace parčíku u 
aleje. Přizvali jsme odbornici Ing. Pešičkovou 
(autorizovaný krajinářský architekt).  Shodli jsme se, že je 
třeba vzít v potaz především centrum obce jako celek a 
neřešit pouze jeho část.  Jsme domluveni na tvorbě 
konceptu regenerace centra obce, který by zpracovala 
s širším týmem spolupracovníků, především s Ing. arch. 
Prchalem (autorizovaný architekt pro obor Architektura).  
Cílem návrhu je definování základní koncepce možných 
úprav městského jádra. Koncept bude následně sloužit jako 
základní podklad pro zpracování podrobné studie. V 
průběhu zpracování bude projednán s příslušnými orgány 
státní správy a bude dle potřeby prezentován 
zastupitelstvu města.  
Pro zajímavost několik informací k obrázku – pohlednici: 
Poskytl pan Ing. Josef Janáček, originál ve sbírce pana 
Stanislava Dulíka z Prahy. Reprodukce kreseb na starých 
pohlednicích jsou vzácné, není jich mnoho, asi deset z 
celkem cca čtyř set liběchovských. Dle známky (vydána r. 
1908 k 60. výročí nástupu Františka Josefa I. na 
habsburský trůn) lze usuzovat na přibližné  stáří 
pohlednice – patrně kolem roku 1910. Soudě z rozkvetlých 
kaštanů jde o jakýsi květnový či červnový trh na návsi, 
která tehdy byla ještě opravdu návsí, bez aut, kde se lidé 
setkávali. Uprostřed obrázku zachycena socha sv. Floriána. 
Z původních tří soch svatých zbyly do dnešních dnů jen 
dvě, sv. Jan Nepomucký a sv. Prokop. Na kresbě dále vidíme mj. v levém dolním rohu strom, resp. dva stromy, pravděpodobně 
hlohy, dvě tzv. volská oka na střeše a okrasnou lucernu u rohového domu, tehdy koloniálu Franze Zbornika, a také původní 
napojení na sousední dům, dnes s kadeřnictvím Herout, tehdy však „velkopapírnictví“ pana Jílovského, vydavatele řady starých 
místních pohlednic. Vydavatelem této pohlednice byl Spolek Němců v Čechách, Praha II., Krakovská ulice 11. Maloval Franz 
Wilke junior. 
Barevná podoba obrázku je v elektronické verzi Zpravodaje na www.libechov.cz. 

Za výbor pro rozvoj Pavla Veverková. 
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DDÁÁLLEE  ZZ  VVÝÝBBOORRUU  PPRROO  RROOZZVVOOJJ  AA  VVZZHHLLEEDD  LLIIBBĚĚCCHHOOVVAA  AA  JJEEŠŠOOVVIICC……  
 

NNOOVVÉÉ  CCHHOODDNNÍÍKKYY  VV  LLIIBBĚĚCCHHOOVVĚĚ  

V našich zápisech z výboru jsme se ve 

Zpravodaji již zmínili o chodnících. Lidé se 

mě ptají: „Pavlo, kdy budou nové 

chodníky?“ Těžko přesně říci, doufejme, že 

to nebude trvat příliš dlouho. Druhého 

dubna proběhla schůzka s projektantem 

Ing. Paličkou, který v souvislosti s 

chodníky upozornil na zcela nevyhovující 

přechod pro chodce na křižovatce v centru 

obce u restaurace Beseda. Schůzky se 

zúčastnili i zástupci odboru dopravy MÚ 

Mělník, Policie ČR, vedení obce atd. O 

přechodu bude dále vedeno jednání. Bylo 

domluveno, že Ing. Palička zpracuje ve 

variantách možná řešení, která budou dále 

připomínkována dotčenými orgány. Poté 

jsme společně s panem místostarostou 

Kleinertem a s panem projektantem prošli 

chodníky od budovy Akademie věd až 

k chodníku končícímu u domu paní 

Poláčkové. V řešení je i chodník od pošty k 

„zelenému domu“ (dnes květinka). 

V současné době je provedeno geodetické 

zaměření a probíhá zpracování samotné 

dokumentace. Poběží vyjednávání 

s příslušnými orgány (stavební úřad, 

památkáři atd.).  Jsme tedy zatím na 

začátku celého procesu. Bez dokumentace 

ale nelze žádat o dotace ani stavbu 

zrealizovat.  Doufám však, že se nám 

peníze podaří získat, a to hlavně z dotací, a 

že Liběchov bude hezčí nejen pro 

obyvatele, ale i návštěvníky. 

Za výbor pro rozvoj Pavla Veverková. 
 

OOBBNNOOVVAA  LLIIPPOOVVÉÉ  AALLEEJJEE  NNAA  KKOOSSTTEELLÍÍČČKKUU  
Možná jste si při procházce na Kostelíček 
všimli tří vyhloubených jam v místech, kde 
dřív stály coby součást stromořadí vzrostlé 
lípy. Díky náhodě a panu Smržovi z CHKO 
Kokořínsko jsme se dozvěděli o třech 
vzrostlých lipách, které dal k dispozici pan 
Javorčák, bydlící v nedaleké Chodči. On tyto 
mladé stromy na svém pozemku nechce 
kvůli plánované přestavbě, zatímco 
v Liběchově by mohly mít spoustu prostoru 
po mnoho dalších let. Tyto stromy jsme se 
proto rozhodli přesadit, a zahájit tak 
obnovu krásné a prastaré aleje. 

Vzhledem k tomu, že lípy jsou opravdu 
větší, nejméně šest metrů každá, proběhne  
přesazování v několika etapách. 

1) Vyhloubení jam – již bylo provedeno 
panem Rejzlem. 

2) Dovoz hlíny – bylo provedeno 
zaměstnanci městského úřadu. 

3) Obkopání lip a jejich příprava na převoz 
– vzhledem k vzrůstu  stromů a současně již 
plnému olistění bylo po dohodě 
s arboristou rozhodnuto, že stromy budou nejdříve obkopány a rozhýbány. 
Následně se na svém současném místě znovu zasypou a nechají se opět zakořenit 
do obsypu. Tento postup značně zvýší šance na přežití po tak náročném zásahu do 
jejich života, jakým je převoz na zcela jiné místo, do nových podmínek. Lípy byly 
také prořezány kvůli zvýšení šance na přežití. Tuto odpolední akci pomohl 
zrealizovat pan Pavel Řezáč, jeho synek a pan Vladimír Janatka. 

4) Vyjmutí lip ze současného místa, jejich převoz na Kostelíček a následné 
zasazení – tato akce bude nejdříve na podzim tohoto roku. V závislosti na počasí 
se může uskutečnit i na jaře 2015. 

5) Uchycení stromů a jejich pravidelná kontrola – pro přežití stromů bude 
nezbytná zejména jejich pravidelná zálivka v prvních měsících po přesazení. 

U takto velkých stromů hrozí při přesazování jejich úhyn, proto jsme se rozhodli 
raději celou věc odložit a nepřevážet je na Kostelíček již nyní. Věříme, že tímto 
posunem se zvýší šance na uchycení lip a že to tu budeme mít opět o trochu hezčí. 
Nic však není jisté, držte proto palce. 

Všem zúčastněným a v první řadě panu Javorčákovi patří dík. 

Za výbor pro rozvoj města Liběchova Kamil Janatka. 

VVÍÍTTÁÁNNÍÍ  OOBBČČÁÁNNKKŮŮ  

K tradičnímu květnovému vítání občánků se letos přihlásilo příliš málo 

dětí. Na slavnostní okamžik si proto budeme muset počkat až do 

podzimu 2014 nebo do jara 2015. Na všechny děti s trvalým pobytem 

v Liběchově a Ješovicích se již nyní těšíme.  

Vážení rodiče, máte-li zájem o účast na vítání občánků, nezapomeňte 

prosím nahlásit své dítě na oddělení matriky Městského úřadu v 

Liběchově (s předložením rodného listu).  

Přihláškou dávají rodiče městskému úřadu souhlas se zpracováním osobních údajů.  

                                                                                       (Odd. matriky MěÚ Liběchov, tel. 315 697 016) 
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  ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  
wwwwww..zzsslliibbeecchhoovv..cczz 

  

 
 
 
Vážení občané, rodiče, žáci naší základní školy, 
 
v několika posledních týdnech je téměř celé město 
přímo posedlé tzv. katastrofickou situací v základní 
škole. Jsou vyvoláváni zcela účelově nejrůznější 
démoni, kteří mají všechny zúčastněné strany 
zastrašit a bohužel také zcela zaslepit jejich zdravý 
úsudek. Emoce nikdy nebývají dobrým prostředkem 
k řešení krizových nebo vypjatých situací. Právě tak je 
dobře uvážit, komu lze věřit a zda by nebylo lepší si 
informace ověřit přímo u zdroje – v tomto případě 
přímo u ředitele školy. Tím, že se najde „mluvčí davu“, 
který na něho bude řvát a nebo chrlit jednu urážku či 
výhrůžku za druhou, se věc nijak nevyřeší.  

Přiznejme si, že situace ve škole nebyla několik let 
zpátky příznivá, a to ani z hlediska demografického, 
ani z hlediska personálního. To je skutečnost 
všeobecně známá na celém bývalém okrese Mělník. 
Meziročně docházelo k poklesu počtu žáků, část 
školou povinných dítek z katastru Města Liběchova 
dojíždí za základním vzděláním jinam, což je 
nepochybně špatně. 
Položme si otázku, co je příčinou tohoto stavu? 
Hledejme odpověď. Stejně tak se ptejme, kdo je 
vlastně dobrý učitel a jak měřit objektivně výsledky 
jeho práce. Obstojí děti z Liběchova ve srovnání 
s dětmi například z mělnických základních škol? 
Pokud nelze jednoznačně kladně odpovědět, opět si 
položme otázku, proč tomu tak není. 

Zákon 563/2004 Sb., který určuje podmínky pro 
vykonávání učitelského povolání, měl desetileté 
přechodné období, kdy všichni učitelé, kteří podmínky 
tohoto zákona nesplňují, mohli situaci řešit. Na naší 
škole tuto situaci takto konstruktivně řešila pouze 
malá část stávajícího učitelského sboru. Pokud mají 
učitelé zájem tuto situaci aktivně řešit, je nezbytné, 
aby se dohodli se zaměstnavatelem a dohodli 
podmínky, za nichž tuto kvalifikaci získají, což je plně 
v souladu se zákoníkem práce. Ostatně žádný 
zaměstnavatel nepřipustí studium vlastního 
zaměstnance, aniž by měl možnost zasáhnout do jeho 
obsahu a podmínek pro uskutečnění, tedy například 
stanovení lhůty, po kterou bude zaměstnanec po 
ukončení studia u zaměstnavatele dále působit.   

 
 
 
 
 
To je běžný standard. Není možné akceptovat 
automaticky snahu pedagoga studovat obor podle jeho 
zájmu nebo podle aktuální nabídky vysoké školy, která 
se může zcela rozcházet s potřebami školy. 
Není pro mne až tak velkým zklamáním zjištění, že se 
mezi kolegy najdou i tací, kteří nejen špiní práci svých 
kolegů, ale neštítí se pomlouvat a znevažovat svého 
zaměstnavatele. Opravdu chcete mít ve sboru i takové 
„učitele“? Proč důvěřujeme zcela zaslepeně kdejakým 
žvástům těchto ve skutečnosti jen málo informovaných 
jedinců, kteří chtějí jenom škodit? 

Chtěl jsem a chci pro školu a její žáky opravdu jen to 
dobré, tedy ji postupně dostat na standardní úroveň 
základních škol, které bohužel v současné době 
nedosahuje. Změny v personální oblasti jsou jen 
jedněmi z nezbytných změn. Nejsem zbabělec, abych se 
bál je provést, což by mi veřejnost měla přičíst k dobru. 
Klidně bych si mohl po celé funkční období hrát na pana 
ředitele a do ničeho se nepouštět a poukazovat na 
objektivní potíže. Výsledky by jistě po několika dalších 
takto promarněných letech byly záhy zřejmé. Přišla by 
tak také vniveč snaha vedení města, škole pomáhá jak je 
to jen možné, aby se škola v Liběchově udržela. 

Musím zcela veřejně přiznat, že jsem o výhledech školy 
a možnostech řešení informoval širokou veřejnost 
prostřednictvím koncepce školy, kterou ve zkrácené 
verzi najdete na www.zslibechov.cz v sekci Dokumenty. 
Kontaktu s panem starostou a zastupiteli se nevyhýbám 
a snažím se informovat o dění ve škole věcně a úplně 
každého, kdo o něj projeví zájem. 

Pro uklidnění situace bych přibližně v polovině měsíce 
června chtěl zorganizovat setkání rodičů a žáků 
školy s novými pedagogy. Bližší termín bude včas 
zveřejněn na webu školy a informace obdrží také žáci 
prostřednictvím žákovských knížek. 
 
Byl bych velice rád, kdyby škola už konečně dostala 
oddechový čas a mohla se v klidu soustředit na 
přípravu nového školního roku. 

 
Mgr. Karel Špecián, ředitel ZŠ a MŠ Liběchov 

 
 
  

  
  

http://www.zslibechov.cz/
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Červenec, to je věc, 

začínají prázdniny, 

můžeš sbírat maliny 

nebo taky jahody 

a cákat se u vody, 

borůvkami natřít nos, 

každý může chodit bos, 

hledat hříbky na mechu, 

trochu dělat neplechu, 

chodit pozdě spát, 

celý den si hrát 

na kovboje, na zloděje, 

pořád se tu něco děje. 

 

 
Uskutečněné akce: 

11. 4. Velikonoční dílna s SOU Boží Voda: poděkování pro paní 
Kuličovou a její studentky 

15. 4. Velikonoční dílna pro rodiče s dětmi 

16. 4. hledání Velikonočního pokladu 

22. 4. Den Země: poděkování pro žáky 2. stupně ZŠ Liběchov 

16. 5. Májová noc v MŠ 

26. 5. fotografování 

30. 5. Dětský den 
 
plánové akce: 

10. 6. divadelní představení – Smolíček Pacholíček 

24. 6. besídka na rozloučenou se školním rokem a předškoláky 

 celodenní výlet 
 

Provoz o prázdninách: 30. 6. – 11. 7.     MŠ otevřena 

 

Zahájení školního roku: 1. 9. 2014 

 
 

MMÁÁJJOOVVÁÁ  NNOOCC  

Ten pátek bylo všechno jinak. Děti byly už od rána netrpělivé, natěšené a 
plné očekávání. Stále se vyptávaly, zdali je dnes už ten „Velký den“, kdy 
budou moci strávit ve školce celou noc, plnou překvapení a dobrodružství. 
V podvečer přišly znovu do školky, vběhly do herny a začaly si 
bezprostředně hrát. Po chvilce se objevila krásná bílá kočička, která děti 
přivítala a seznámila je s průběhem večera a se svými kamarády – 
pomocníky. Těmi byli žáci 6. třídy: Nikola, Klára, Anna, Kristina, Tereza, 
Matěj, Honza a Mirek. 
Na děti nejprve čekala výrobní dílna, kde si společnými silami vyrobily 
papírovou pohádkovou postavu, překližkový klíč a kouzelný zámek. Práce 
je velmi vysílila, a proto školáci s ochotou připravili večeři. Podávaly se 
šunkovo-sýrové toasty a zeleninová obloha. 
Po krátkém odpočinku, po poslechu pohádky, se děti přemístily do 
tělocvičny. Zde si zatančily jako na opravdové diskotéce a zúčastnily se 
několika soutěží – tanec s pryžovou kostkou mezi hlavami, židličkovou, 
škatulata s obručemi. Zábava byla v plném proudu, dětem se ani nechtělo odejít. 
To největší dobrodružství ale na děti teprve čekalo. Po malých skupinkách se vydaly hledat pohádkové postavy – ukryté v prostoru 
školy.  Objevily Červenou Karkulku, Včelku Máju, Berušku, Aladina, Upírku, Bílou paní, Vodníka, Čerta. Každý z nich měl připravený 
(ne)lehký úkol, který děti svědomitě plnily. Pohádková cesta školou byla vyčerpávající, a proto není divu, že některé děti usnuly ještě 
předtím, než dorazili poslední průzkumníci. 
Noc byla poklidná, nikoho nestrašily černé sny. Všechny děti spaly jako nemluvňata.  
I když večerka byla hodně pozdní, zpěv ptáků a hlad nás brzo probudily. Všichni si pochutnali na domácích dobrůtkách – perníku, 
koláči, bábovce, závinu, ovocném řezu apod. 
Během noci se stalo kouzlo – jak už to v pohádkách bývá – papírový zámek a pohádkové postavy se naplnily samými dobrotami, 
kterými si děti plnily dlaně i kapsy. Pro potěšení byly u zámku ještě barevné balónky. 
Našim malým hrdinům se ani nechtělo domů. Jako upomínku na krásný večer a kouzelnou Májovou noc si odnášeli malou plyšovou 
hračku.  

Velké poděkování patří paní Gábině Nápravníkové, třídní učitelce 6. třídy ZŠ Liběchov, a jejím ochotným a obětavým žákům za 
nápad a realizaci této akce. Dokázala, že „velkým“ nejsou lhostejní „malí“. Řečeno příslovím: Když se chce, tak to jde. A dokázala, že při 
soužití v jedné budově se dá nejen existovat vedle sebe, ale také spolupracovat.  
Věříme, že i příští školní rok se najde někdo, kdo bude v této snaze pokračovat, kdo na toto naváže. 
Rádi bychom také poděkovaly všem maminkám, které nám přichystaly bohaté hody ke snídani.  
 
Přejeme všem krásné slunné prázdniny plné příjemných zážitků… 

Za kolektiv MŠ Hana Štruplová. 
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MMYY  MMÁÁMMEE  PPRRIIMMAA  RROODDIIČČEE 

Letos nám původní plány, jak zrealizovat Dětský den v MŠ, nevyšly. 

Rychle se tedy hledalo náhradní řešení. Nebyl problém vymyslet pro 

děti soutěže, ale málo nás, málo nás učitelek, které by je zajišťovaly. 

Co s tím? Napadlo nás oslovit maminky na mateřské dovolené. 

Dokonce se nám nabídli i ti, kteří ten den (v pátek 30. května) měli 

volno. A ukázalo se, že to byla trefa do černého. Sešlo se osm rodičů, 

ochotně připravili všechny disciplíny, pomůcky a s nadšením se 

vrhli do práce. 

Děti mohly soutěžit na deseti stanovištích a vyzkoušet si různé 

dovednosti: chytat ryby, střílet lukem, skládat puzzle, kopat míčem 

na terč, chodit na chůdách, shazovat terč míčem, poznávat stopy 

zvířat, krmit ryby, jezdit na koloběžce, nosit míček na pálce. Po 

třídách skládaly veliké obrázkové puzzle s vodníkem a stihli jsme i 

diskotéku. Za odměnu dostaly děti sladkosti, malou hračku a po 

obědě něco na zub – zmrzlinový kornoutek. 

 

Myslíme si, že si to děti moc užily. Ponechali jsme jim volnost, aby si 

stanoviště mohly obcházet samy. Projevila se samostatnost, nadšení, 

sebevědomí, prostě radost pohledět. A rodiče? Byli úžasní. Bez nich 

by to takto podařený Dětský den nebyl. Děkujeme! 

My máme prostě prima rodiče. 
Marcela Steinzová 

 

 

 
Poděkování učitelkám MŠ 

 

Chtěla bych moc poděkovat 

všem paním učitelkám v MŠ 

Liběchov za mimoškolní 

aktivity, které pro děti 

připravují. Především bych 

ráda vyzdvihla Noc v MŠ a 

Dětský den v MŠ. Obě akce 

byly velice vydařené, 

příjemné, zábavné a děti 

domů odcházely nadšené s 

rozzářenýma očima. 

Vlaďka Zralíková 
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MMÁÁJJOOVVÝÝ  TTUURRNNAAJJ  

Konec pingpongové sezóny slavíme tradičním Májovým 
turnajem. V letošním roce se utkali hráči oddílů Dynamo 
Nelahozeves, SK Liběchov a TJ Neratovice. Hrálo se ve třech 
kategoriích - nejmladší, mladší a starší žáci, v každé 
kategorii hrála vždy i jedna žačka. Po mnoha letech se 
Májový turnaj uskutečnil ve škole. Velice oceňujeme 
vstřícný postoj pana ředitele Špeciána, který nám umožnil 
turnaj sehrát ve školní tělocvičně, přestože se jednalo o 
domluvu na poslední chvíli – až do poslední chvíle se totiž 
nevědělo, zda se podaří obnovit vybavení vykradené 
Sokolovny.  
 
A jak vše dopadlo?  
 
Nejmladší žáci 
1. místo: Petr Veselý  
2. místo: Ondřej Štěpánek 
3. místo: Dominik Pokorný 
4. místo: Alžběta Řeháková 
všichni hráči jsou z oddílu SK Liběchov 
 
Mladší žáci 
1. místo:  Lukáš Kratochvíl - TJ Neratovice 
2. místo: Ondřej Mandák - SK Liběchov 
3. místo: Kateřina Popová - Dynamo Nelahozeves 
4. místo: Josef Kotrč - Dynamo Nelahozeves 
 
Starší žáci 
1. místo: Stanislav Kloda - Dynamo Nelahozeves 
2. místo: Jan Kebrle - Dynamo Nelahozeves 
3. místo: Michal Dvořák - SK Liběchov 
4. místo: Jakub Kebrle - Dynamo Nelahozeves     
5. - 8. místo: Dušan Kocourek, Tereza Štruplová, Jakub 
Vobořil, Jakub Zelenka 
 
Všem hráčům gratulujeme a přejeme jim hezké prázdniny.  

========================================== 
 
 
 
 

BBLLAAHHOOPPŘŘÁÁNNÍÍ  
 
K oddílu stolního tenisu a oddílu cvičení pro ženy SK 

Liběchov neodmyslitelně patří Maruška Nesměráková. 

Myslím si, že každý může Marušce závidět její vitalitu a 

nezdolný elán, a proto se nechce ani věřit, že letos oslavila 

životní jubileum, ke kterému jí za všechny ze srdce 

blahopřeji. Přeji jí především „pohodu na těle i na duchu“ a 

aby ji neopustil její optimismus a životní síla.   

Všechno nejlepší k úžasným narozeninám!  

 
Vlaďka Zralíková 
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Jednotlivci z Liběchova a Ješovic, kteří mají zájem o účast, se mohou přihlásit na adrese:  

kamil.janatka@gmail.com 

Za výbor pro kulturu Kamil Janatka. 
INZERCE 
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PŘÍSTAV VODNÍCH SKAUTŮ A SKAUTEK MODRÁ KOTVA LIBĚCHOV 

  

MMOODDRRÁÁ  KKOOTTVVAA  IINNFFOORRMMUUJJEE  

Jako doposud jsme se pravidelně scházeli 
v klubovně a jednou měsíčně chodili plavat. Ale 
nejen to: 22. duben je vyhlášen Dnem Země. Při této 
příležitosti zorganizovalo Město Liběchov úklid 
Liběchova. Úklidu se nás zúčastnilo třicet. Většinu 
tvořili skauti, ale byli mezi námi i rodiče dětí. 
Jednalo se většinou o rodiče z Mělníka, rodiče 
liběchovských dětí o úklid neměli zájem. Po 
provedeném úklidu se opékaly buřty a byla volná 
zábava. 
O víkendu 18. – 20. 4. 2014 jsme se na Mrazilce 
(skautská chata Alberta na Harasově) připravovali 
na závody Vlčat a Světlušek (ZVaS). Tyto se pak 
konaly dne 27. 4. 2014 v Tišicích. Zde se naše 
děvčata umístila na 3. místě z devíti hlídek. 
V celkovém hodnocení byla také třetí z celkového 
počtu čtrnácti hlídek.  
Ve dnech 1. – 4. května 2014 se konalo Skare, což je Skautská Regata. Jedná se o každoroční jachtařský závod 
vodních skautů. Pro účast oddílů z celé země je považován za skautské mistrovství republiky v jachtingu. Tohoto 
závodu plachetnic se zúčastnila i naše posádka, která se ve své kategorii umístila na 8. místě ze čtrnácti 
soutěžících posádek.  
Dne 17. 5. 2014 pořádal Sbor dobrovolných hasičů (SDH) Vehlovice oslavu 120. výročí založení sboru. Vydali 
jsme se podívat na vystavenou techniku, užili si atrakcí a podívali se na ukázky z činnosti policejních psovodů a 
SDH. 

 

V současnosti nás čeká rozloučení se školním rokem, které se koná v sobotu 21. 6. 2014 od 
14:00 hodin u Labe. Na tuto akci pro děti vás spolu s Výborem pro kulturu, mládež a sport 
MěÚ Liběchov a SDH Liběchov srdečně zveme.   

Mgr. Jaromír Kubec, 
kpt. přístavu VS 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

HHÁÁDDAANNKKAA  NNAA  PPRRÁÁZZDDNNIINNYY  
 

O prázdninách se děti i dospělí vydávají na cesty, aby 
poznávali nová místa. Očím turisty často přijde zajímavé 
i to, co místní míjejí už docela bez povšimnutí. Co 
kdybychom proto zkusili rozhlédnout se podobným 
způsobem po obci či městě, kde sami žijeme? 

Připravili jsme pro Vás hádanku – víte, 
kde se v Liběchově nachází tento portál 
s letopočtem 1821? 
 
Správnou odpověď se dozvíte v příštím vydání 
zpravodaje. A nakonec ještě malá nápověda:  

      „V místě, kde ten dům stojí, 
                                       cestička se rozdvojí.“ 

(Fotografii v plné kvalitě najdete již brzy na www.libechov.cz, 
oddíl Liběchovský zpravodaj.) 

http://www.libechov.cz/
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MENŠÍ, VĚTŠÍ A NEJVĚTŠÍ POVODNĚ V LIBĚCHOVĚ 
 

(Pokus o souhrnný výčet) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Od poslední, která prošla Liběchovem, uplynul právě rok. Pokud v srpnu 2002 během povodně 500leté (ta 
z paměti těch, co ji zažili, hned tak nevymizí) dosáhla hladina u zadního vchodu do zámku 3,10 m, pak vloni 
voda na témže stanovišti kulminovala na 1,5 m (zaměřeno, zdokumentováno). 
 
Z několika pramenů (u autora) sestaven názorný graf, zachycující povodně historické rokem 1784 počínaje. 
Velká voda tehdy průtokem odpovídala zhruba povodni z června 2013 (4 600 a 4 250 m3/s). K povodni 
s průtokem jen o 500 kubíků menším došlo v roce 1501. Pravděpodobně největší zaznamenaná povodeň 
v Čechách datována rokem 1432 (21. – 27. července). Uvádí se, že výrazně přispěla ke konci husitských válek 
(Lipany 1434), násobivši únavu, strádání a utrpení obyvatelstva při nepokojích dlouhých předchozích let. 
 
V grafu vynesený průtok (srovnatelný údaj) měřen sice v Praze, lze však přepokládat, že plus minus odpovídá i 
průtoku na Mělníku a v Liběchově, přinejmenším v korelaci. Labe se na povodních většinou nepodílí, ačkoli 
v letech 1799, 1815, 1862 a 1876 je velká voda jako přišedší z Labe či také 
z Labe zaznamenána. Jinak, pokud plynulý běh času rozfázujeme stoletími, 
rozložení špiček průtoků potvrzuje názor, že minulé století (1900–2000) 
ve srovnání se stoletím devatenáctým (1800–1900) projevilo se 
povodňově značně klidněji. Zato počátek století současného (2000–2100) 
klidnější opravdu není. A co nás ještě čeká, zůstává ve hvězdách. 
 
Povšimněme si také, že povodně nepřicházely pouze v létě, ale i na jaře 
(únor, březen) a některé roky i dvakrát (1873 dvakrát v březnu, roku 
1915 v květnu i v říjnu). 
 
Zůstaneme-li v Liběchově, shledáme, kterak pomíjivá lidská paměť 
podržela velkou vodu z r. 1890 (3 900 m3/s)(*). Viz stavbu Turnhalle 
(1892): Čerstvá zkušenost se promítla v projektu se zvýšeným přízemím a 
podlahou tělocvičny ve vznosu, s průtočnými otvory, patrnými v soklu 
(dalším důvodem byl, pravda, bažinatý terén parcely). To se o 
prvorepublikové vile dr. Degtěva (1934), dnešním zdravotním středisku, 
tak úplně povědět nedá (poslední předchozí povodeň v r. 1920 měla sílu 
„pouhých“ 2 800 m3/s). Zvláštní kapitolou pak zůstává vliv posledních 
dvou velkých povodní na osud zámku (rozmezí pouhých dvanácti let). 
 
Nakonec upozorněmež na nápaditý historický vodočet za řekou v Dolních Beřkovicích, instalovaný před 
několika lety na zachované části rohové zdi zbořeného pivovaru mezi zámkem a Labem (je dobře vidět i od nás 
ze silnice do Vehlovic). V grafu vyneseny mj. také údaje na vodočtu uvedené. 
 
(*) Některé události starší zhruba deseti let se z obecného povědomí vytrácejí. 
 

 
-jk-  květen 2014 
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DDĚĚTTSSKKÝÝ  DDEENN  PPRROOUUŽŽKKOOVVAANNÝÝ  

Ještě stále jarní slunce vykonalo v neděli 1. června 
zázraky a celé odpoledne nám svítilo na hřiště v 
Ješovicích, kde se konal tradiční dětský den. Dětský den 
byl zahájen slavnostní mysliveckou fanfárou doplněnou 
zpěvem. Děti si vyzkoušely různé soutěže a sporty, kdy 
na každém stanovišti dostaly odměnu včetně párku v 
rohlíku, mohly si vyzkoušet hru na různé myslivecké 
hudební nástroje (lesní rohy, trumpety apod.), mohly 
ochutnat domácí sladké a slané dobrůtky, ale k 
největším lákadlům patřila určitě projížďka na koních. 
Paní Jaruška Kratochvílová přivezla z Liběchova tři koně 
a jednoho poníka a celé odpoledne vozila s dalšími 
pomocníky zájemce z řad dětí, kterých vůbec neubývalo. 
Na závěr dětského dne jsme shlédli krátkou ukázku 
výcviku loveckých psů. Odpoledne bylo zpestřeno 
reprodukovanou hudbou, kterou zajistil Tomáš Polák. 
Dětský den se moc povedl, o čemž svědčí i to, že letos 
nás v Ješovicích navštívilo 62 dětí. 
Za všechny nadšené děti děkuji organizátorům, kteří 
věnovali svůj volný čas dobré věci. Dík patří především 
těmto rodinám: Kratochvílovi, Kutáčovi, Lejdarovi, 
Polákovi, Rajmanovi, Řehákovi, Svobodovi, Vencálkovi a 
mysliveckému sdružení. 

 

  
JJEEŠŠOOVVIICCKKÝÝ  KKOOLLÁÁČČEEKK  
 
V soutěži domácích výtvorů místních dam došlo po několika 
letech ke změně -  neodolatelná dobrota „Mraky“ se 
neumístila první, ale zůstala těsně druhá za skvělým 
jahodovým koláčem. Nicméně ocenění patří všem koláčům a 
především jejich tvůrkyním, které si našly čas a na dětský 
den pro děti a jejich doprovod něco sladkého a slaného 
upekly. 
 
Poděkování patří těmto kuchařkám: 
Ilona Bílková - Slané šátečky 
Anička Janatková  - Malinový koláč s tvarohem 
Martina Kutáčová - Mraky  
Maruška Poláková - Borůvkový koláč 
Ilona Svobodová - Bublanina I 
Pavla Vencálková - Jahodový koláč se želatinou 
Pavla Vencálková - Minipizza 
Vlaďka Zralíková - Kokosový koláč  
 
V letošním roce vznikla i nová kategorie, a to koláček 
upečený manželem, který velice mile překvapil. Vítězi této 
kategorie blahopřejeme. 

Honza Rajman - Bublanina II 
 
Ještě jednou děkujeme všem, kteří donesli ukázku svého 
pekařského umění.  

 

_______________________________________________________ 

 

DDEENN  ZZEEMMĚĚ  
 
V sobotu 12. dubna jsme se sešli v hojném počtu na 
ekologicky zaměřený svátek Den Země. Prošli jsme celé 
Ješovice a došli ke křižovatce k ceduli označující konec 
středočeského kraje. Během této cesty jsme sbírali odpadky 
a rovnou je třídili - celkově jsme nasbírali 4 pytle směsného 
odpadu, 4 pytle plastů, kbelík skla, pytel hliníku a půl vozíku 
dřeva. Díky této akci vypadají Ješovice a jejich nejbližší okolí 
mnohem lépe. Poděkování za hezčí a čistší prostředí obce 
patří těmto rodinám: Kutáčovi, Lejdarovi, Polákovi, 
Rajmanovi, Řehákovi, Vencálkovi a Zralíkovi. Za odměnu si 
účastníci úklidu opekli buřty, které zakoupil Městský úřad 
v Liběchově. Dodal také pytle na odpad a pracovní rukavice. 
Úklid Ješovic proběhl již popáté a doufáme, že příští rok se 
ho zúčastní ještě více lidí než letos.  

 

======================================================== 

 

POZOR ZMĚNA ! 
 

Upozorňujeme všechny zájemce, že 
 

Olympiáda trochu jinak 

se bude konat v sobotu 2. srpna od 15 hodin. 
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SSMMÍÍRRČČÍÍ  KKŘŘÍÍŽŽ  

V loňském roce jsme společnými silami vytvořili napodobeninu křížku, který stával 

na konci úvozu severně od obce. Během letošního jara se nám podařilo křížek 

instalovat na původní místo. Nazvali jsme ho smírčí kříž vzhledem k jeho tvaru. 

Smírčí kříže se většinou vztyčovaly tam, kde se stalo neštěstí nebo hrdelní zločin, my 

naštěstí nevíme o žádném neštěstí ani o hrdelním zločinu, který by se u Ješovic, na 

tomto místě, stal, nicméně stále pátráme v knihách a archivech. Smírčí kříž a 

nádherně rostlá lípa spolu působí velice romanticky. Za všechny, kteří ocení každé 

hezké zákoutí v přírodě, ještě jednou děkuji pánům Kutáčovi, Lejdarovi, Polákovi, 

Rajmanovi a Řehákovi za pomoc se vztyčováním kříže. 

 

Text a foto v rubrice Ješovický posel Vlaďka Zralíková. 
 

 

Regionální muzeum Mělník, náměstí Míru 54, 276 01, Mělník 

příspěvková organizace Středočeského kraje                                                                                                          

                                            červen - srpen 2014 
 
8. 5. – 29. 6.  Doba kamenná – archeologická výstava zaměřená na 
paleolit a mezolit, výstavu doplňují interaktivní prvky.   

27. 5. – 22. 6. Co už umím? (VII.) – výstava prací žáků Výtvarného 
kroužku Klementiny Průchové ze Základní školy Jaroslava Seiferta 
Mělník. 

3. 6. – 29. 6. Zapomenutí mělničtí rodáci – výstava v muzejní 
kavárně přiblíží především prostřednictvím životopisů zapomenuté 
mělnické rodáky a jejich zajímavé životní příběhy.   

7. – 8. 6. Kurz historických tanců – více na www.skolatance.cz .   

11. 6.  Hřibovité houby – přednáška Mykologického kroužku 
Mělník v muzejní kavárně od 17 hodin, přednáší Radek Pilař.   

24. 6. – 27. 7. Cesta za pokladem kapitána Williama Kidda  – 
výstava ve vstupních prostorách muzea. 

11. 7. – 31. 8. „Když si chlapi hrajou“ aneb miniaturní svět 
modelů – výstava modelů letadel, vrtulníků, aut, lodí, architektury, 
vojenské techniky a sci-fi objektů z plastu, papíru, kovu, dřeva, 
polystyrenu a sádry, velký muzejní sál, vernisáž 10. 7. v 17.00 hod. 

13. 7. – 23. 8. Mělnické Medvídkování Evy Šímové aneb život 
medvídků v muzeu – výstava plyšových medvídků ze sbírky Evy 
Šímové v malém sále, vernisáž výstavy se koná 12. 7. v 15 hodin, 
součástí zahájení výstavy je divadelní představení „Z Kašpárkova 
kouzelného kufříku“.  

5. 8. – 31. 8. Mělnické pastorále – výstava fotografií Ladislava 
Záruby, muzejní kavárna.  

20. 8. Projděte se Mělníkem s Kocourkem Švarcíkem - Regionální 
muzeum Mělník ve spolupráci s Rodinným centrem Kašpárek 
připravuje malý výlet historickým jádrem našeho města. Průvodcem 
dětem a jejich rodičům bude historik muzea Mgr. Lukáš Snopek, 
doprovázený svým velkým zvídavým přítelem a maskotem muzea, 
Kocourkem Švarcem. Začátek v 9.30 hod. u muzea. 
 

 
31. 5. 2014 – 31. 3. 2015 Z historie malé železnice aneb 
železniční hračky - nově upravená dlouhodobá výstava 
mechanických hraček věnovaná historickým modelům a 
soupravám plechových vláčků o rozchodu 0 a 00 (H0) z let 
1890–1960. Součástí prohlídky expozice je předvádění jízdy 
historických vláčků na elektrifikovaném modelu kolejiště.  
Nejmenší návštěvníci mají možnost vyzkoušet si svou zručnost v 
malé dílně, kde si mohou sestavit modely  
ze stavebnice Merkur podle vlastních představ. 
 

Srdečně zveme také do stálých expozic! 

Celoročně otevřeno: 

Historická expozice: Nahlédnutí do středověkého města, Měšťanský 
a venkovský interiér, Všední život obyvatel venkova, Příroda 
Mělnicka, Vinařství (část umístěna v původních středověkých 
sklepích). 

     
Historické kočárky – Vánoce 1890–1900, kolonáda 1900–1910, 
piknik 1920–1930, odpoledne v parku 1930–1940, válečný interiér 
1940–1945, dětský pokoj 1950–1960 a návštěva zdravotního 
střediska 1960–1969. 

Kavárna a víno 

Muzeum nabízí svým návštěvníkům také ochutnávku kvalitních 
českých vín. Skupiny mohou po předchozí objednávce degustovat 
víno v původních středověkých sklepích z 2. poloviny 14. století. Na 
jednotlivce čeká stejný sortiment vín v muzejní kavárně, která 
láká i příjemným posezením na historických hradbách. 

 
 

Otevírací doba: úterý – neděle 9.00 - 12.00 a 12.30 - 17.00 hodin 
Regionální muzeum Mělník, příspěvková organizace Středočeského kraje, náměstí Míru 54, 276 01 Mělník 

tel.: 315 630 936 – pokladna; 315 630 922 – sekretariát, fax: 315 622 158, muzeum@muzeum-melnik.cz, www.muzeum-melnik.cz, 
Facebook: Regionální muzeum Mělník          ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! 

 

http://www.skolatance.cz/
http://www.muzeum-melnik.cz/stale-expozice/
http://www.muzeum-melnik.cz/ochutnavka-vin/
http://www.muzeum-melnik.cz/
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Zakázková výroba nábytku 

Kuchyňské linky 

Vestavěné skříně 

Obývací stěny 

Postele na zakázku 

Zahradní nábytek 

Lavičky – Stoly - Pergoly 

Žaluzie, sítě proti hmyzu 

Dveře a zárubně 

Interiérové a vchodové 

Tel.: 774 811 068 - jan@cvancar.cz 

Tel.: 774 276 762 – lenka@cvancar.cz 

www.cvancar.cz 

 

 

 

 
=================== 

 

 

PLOŠNÁ INZERCE  

V LIBĚCHOVSKÉM ZPRAVODAJI 
 

Cena za formát 
A4    300,- Kč, 
A5   150,-  Kč, 
A6     75,-  Kč 
A7    37,50 Kč  

 
=================== 

 

ZADÁNÍ 

 INZERÁTU 

 NA ADRESE 

libechovsky.zpravodaj@libechov.cz 

NEBO V KANCELÁŘI 

MěÚ LIBĚCHOV. 

 

======================= 

PLATBY V HOTOVOSTI 

V POKLADNĚ 

V KANCELÁŘI 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU LIBĚCHOV. 

========================= 

 

 

Liběchovský zpravodaj v tištěné podobě je doručován zdarma do všech domácností Liběchova a Ješovic.  

Elektronická verze aktuálního zpravodaje i starších vydání je ke čtení i ke stažení  

na internetových stránkách obce www.libechov.cz v sekci „Liběchovský zpravodaj“.  

 
 

UUZZÁÁVVĚĚRRKKAA  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍHHOO  ČČÍÍSSLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÉÉHHOO  ZZPPRRAAVVOODDAAJJEE  BBUUDDEE  3300..  ZZÁÁŘŘÍÍ  22001144..  

Příspěvky a obrazové přílohy (v minimálním rozlišení 300 dpi t.j. 1200 x 1600 obr. bodů)  

možno zasílat na e-mail libechovsky.zpravodaj@libechov.cz. 

Nevyžádané příspěvky se nevracejí. 
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